incrementis Accrvus testium exaltaturj tanquam
excelsa pharus eluceat miseris illis, qui cajca nocte

per altum pclagus sa^va tempestate jactati % circum-

feruntur omni vento doctrinffl
;
quo tandeni ad lu-

cem vcritatis, licet sero, conversi, illuc clavuni di-

rigant, unde malc solvcrunt, ad portum salutis,

Calbolicam i|)sam sanctam Ecclesiam, ([wx unica in

a;ternum pcrstat * columna et flrmamentum veri-

taUs.

' Joan. XVIII. — - Joan. xv.

Joan. XIV.

' Gen. XXXI. — * 1. Petr. n. —
' Luc. Xi. — 2 Eplics. IV. — » 1. Tim. iii.

1 . Grer/orii II Sedis tempiis et electio.— Annus

r»edemploris scptingeiitesimus dccimus (jiiartus,

Indictioiie duodecima, superiori tomo usque ad

obitiim Coiistaiitini papa; in Aniialibus relatiis lia-

bctur : qu;e autcm ab eo tcmporc us(iuc ad cjus

fincm gesla csse reperiuiiliir, jam aggredimur

enarrare, atquc [)rimum de Sede Cregorii ejus iio-

ininis scciuidi Romani Pontificis, (|ucm absolutis-

simi omni cx [larle suiumi sacerdolis cxplcssc nu-

meros, cum res ab eo pra;clarc gestas perlegeris,

;cquc conscnUes. Qiiod primiim ad lenipus spcctat,

cum aliam cjus 1'ontificis Sedis longc diversam
annorum rationem initam a rccentiorc ' auctorc

esse re[)erias ab ea, quam nos ponimus, lioc annn
inchoatain csse, nem[)c «[uod tradal [losl bienniiim

i[)sum sederc coepissc, digniiiii cxisliniamus, more

' Panvin. in Fasl.
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nostro, nihil sine certa teslificatione leviter afflr-

mare, sed ea de re exactam afferro rationem. Asser-

tione in primis id constat Anastasii Bibliothecarii,

qui dum numerat Sedis ejus annos sexdecim, men-
ses octo, et dies \iginti , mortiiumque dicit unde-
cima Februarii, Indictione decima quarta, utiiiue

hoc anno sedere ccepisse affirmare necesse esl :

dumque rursum tradit Joannem Constantinopolita-

num episcopum ad eum litteras scripsisse, itidem

hoc anno ipsum Pontiflcem esse creatum pariter

admonet; siquidem illo de throno deposito, alius

loco ipsius anno sequenti sedisse reperitur. Etenim
hoc anno secundo Anaslasii imp. Joannem ipsum
redactum in ordinem, Theophanes tradit , ipsum
vero Anastasium Augustum prajsentem non exces-

sisse annum. Testantur et Sigebertus ac pluns
alii hoc anno Gregorium sedere coepisse. Haec de
his quaj ad temporis rationem spectare noscuutur:
jam vero de ipsius Gregorii electione agamus.

2. Cum autem post Constantini Pontiflcis obi-

tum sedes vacasset dics quadraginta, ut idem Bi-

bliothecarius aucfor est, vicesima secunda mensis
Maii, ipse Gregorius summa concordia cleri totius